РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.05.2016 года                                       №16.
          Об особом противопожарном режиме на территории Краснянского сельского поселения.
          В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.05.2016 года №346 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», письмом  Урюпинской пожарной части №80  от 23.05.2016 года №155,  в целях обеспечения безопасной пожарной обстановки на территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района  Волгоградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на территории Краснянского сельского поселения особый противопожарный режим с   24.05.2016 года.

2.  Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

4.  Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий  добровольческими формированиями, а также иными лицами по решению администрации Краснянского сельского поселения.

5. Подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования.

6. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

 8. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                          А.П.Росляков